
消化器がん検診全国集計調査オンライン入力システムに関する 

登録 I D 一本化についてのお知らせとお願い 

 

2017 年度より運用しているオンライン入力システムですが、これまでは自由に新規登録

（ID，PW）が可能であったため、同一施設による重複が発生し、データを圧迫している状

況にあります。 

 

そこで、誠に勝手ながら 2022 年度の調査より、１施設につき１ID を徹底することとい

たしました。それに伴い、複数の ID をお持ちの施設さまにつきましては、今後は、事務局

よりご案内する ID 及びパスワードをご使用いただきますようお願いいたします。 

部署ごとに ID を分けて調査にご協力いただいていた施設さまにつきましては、大変申し

訳ございませんが、ほかの部署の方と共有の上、ご入力くださるようご協力をお願いいたし

ます。（オンライン入力システムは、重複状態でのご入力はできません。） 

 

尚、これまで１施設複数 ID によりご入力されたデータにつきましては、ご案内する ID

に統合する作業を行う予定ですので、検診の部署ごとに分かれていたデータについてもま

とめての確認が安易となるかと存じます。 

 

正確なデータ集約のため、ご理解の上、本学会の全国集計調査にご協力賜りますよう、何

卒よろしくお願い申し上げます。 


